

PERSONAL COMPUTERVERZEKERING

Algemene voorwaarden (model PC 0272)

Artikel 1

GRONDSLAG VAN DE VERZEKERING

De door of namens verzekeringnemer aan Levob Schadeverzekering N.V., verder te noemen de maatschappij, verstrekte inlichtingen en gedane verklaringen in welke vorm dan ook vormen de grondslag van deze verzekering en bepalen met de verzekeringsvoorwaarden en het laatst afgegeven polisblad het door de maatschappij verzekerde risico.

Artikel 2

BEGRIPSOMSCHRIJVING

2.1 Apparatuur. Onder apparatuur wordt verstaan: een installatie voor informatieverwerking annex bijbehorende randapparatuur, inclusief de daarin opgenomen of op te nemen niet door stroomstoring of -uitval wisbare programmatuur.

2.2 Standaard software. Onder standaard software wordt verstaan: de uit voorraad leverbare programmatuur, inclusief de dragers waarop deze programmatuur is vastgelegd.

2.3 Informatiedragers. Onder informatiedragers wordt verstaan: dragers van gegevens die door de onder 2.1 bedoelde apparatuur kan worden verwerkt, met uitzondering van de standaard software.

2.4 Nieuwwaarde. Onder 'nieuwwaarde' wordt verstaan: het bedrag benodigd voor het verkrijgen van nieuwe zaken van dezelfde soort en kwaliteit.

2.5 Dagwaarde. Onder 'dagwaarde' wordt verstaan: de nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag wegens waardevermindering door veroudering of slijtage.

2.6 Beschadiging. Onder beschadiging wordt verstaan: de materiële aantasting van de apparatuur, informatiedragers en standaard software.

2.7 Gebouw. Onder 'gebouw' wordt in deze polis verstaan: het onroerend goed gelegen op het in het polisblad aangegeven risico-adres, inclusief de aanbouwen en bijgebouwen, al dan niet van afwijkende constructie.

2.8 Sporen van braak. Onder 'sporen van braak' worden verstaan: sporen van verbrekingen van afsluitingen aan de buitenzijde van het gebouw, waarin de verzekerde zaken zich bevinden, veroorzaakt door een zich wederrechtelijk toegang verschaffen.

Artikel 3

GEDEKT RISICO (RUBRIEK A CASCO)

3.1 Gedekt risico in het op het polisblad genoemde gebouw

De maatschappij vergoedt schade door beschadiging of verlies van de verzekerde apparatuur, standaard software of informatiedragers plotseling en onvoorzien binnen de verzekeringsduur ontstaan tengevolge van:

3.1.1 brand, ontploffing en kortsluiting, ook als gevolg van eigen gebrek of geleidelijke inwerking, zulks met terzijdestelling van het bepaalde in artikel 249 W.v.K.;

3.1.2 diefstal;

3.1.3 ieder ander van buiten komend onheil.

3.2 Gedekt risico buiten het op het polisblad genoemde gebouw

De verzekerde apparatuur, informatiedragers en standaard software zijn medeverzekerd tegen schade door beschadiging of verlies van genoemde objecten tengevolge van:

3.2.1 diefstal na braak uit een afgesloten motorvoertuig, mits binnen Nederland. Deze dekking is tussen zonsondergang en zonsopgang alleen van kracht indien het motorvoertuig in een afgesloten ruimte is gestald en er sprake van braak is aan deze ruimte;

3.2.2 andere oorzaken dan onder 3.2.1 genoemd welke zich tijdens transport in een personen- of gesloten bestelauto binnen Nederland hebben voorgedaan, mits hierbij ook schade aan het middel van vervoer is ontstaan;

3.2.3 brand of diefstal na braak aan een niet op het polisblad genoemde gebouw, van steen gebouwd, met harde dekking mits binnen Nederland.

Artikel 4

EXTRA DEKKING

4.1 Deze verzekering dekt mede, eventueel boven de op het polisblad aangegeven verzekerde som:

4.1.1 Kosten van vervoer en opslag van de geredde verzekerde zaken als noodzakelijk gevolg van het onbruikbaar worden van het op het polisblad genoemde en door verzekeringnemer gebruikte gebouw, tengevolge van een der in artikel 3 genoemde evenementen, tot een maximum van 10% van de verzekerde som.

4.1.2 De bereddingskosten.

4.1.3 Het salaris en de kosten van alle schatters en deskundigen, echter voor wat betreft de door verzekeringnemer benoemde schatter en de door deze geraadpleegde deskundigen slechts voor zover het bedrag van dit salaris respectievelijk van de kosten,

het bedrag niet te boven gaat van het salaris respectievelijk van de kosten, door de maatschappij benoemde schatter en diens deskundigen in rekening gebracht.

4.2 Verzekerde bedragen. De niet in de overgelegde aankoopnota genoemde en/of nog aan te schaffen apparatuur, informatiedragers en standaard software (incl. de reeds op het polisblad onder rubriek A genoemde objecten) zijn automatisch medeverzekerd tot een bedrag van 25% van de verzekerde som met een maximum van € 4.538,-.

Artikel 5

UITSLUITINGEN

Voor zover niet uitgesloten krachtens het bepaalde in andere artikelen, is door deze verzekering niet gedekt:

5.1 schade als gevolg van experimenten, opzettelijke overbelasting of abnormale beproevingen, die geschieden op last van of met medeweten van de verzekeringnemer;

5.2 slijtage, corrosie, oxidatie en enige ander geleidelijke inwerking, opgetreden als natuurlijk gevolg van de gewone werking en het normale gebruik van de verzekerde apparatuur;

5.3 esthetische gebreken zoals krassen, schrammen, deuken e.d.;

5.4 schade te wijten aan opzet of grove schuld van verzekeringnemer;

5.5 schade veroorzaakt door een programmeer- of bedieningsfout, die niet leidt tot beschadiging van de verzekerde zaken;

5.6 extra kosten om vervanging of herstel te bespoedigen of wegens het verrichten van provisorische reparaties;

5.7 schade door molest, atoomkernreacties, natuurrampen als vermeld in 'Nadere Omschrijvingen'.

Artikel 6 **DUUR EN EINDE VAN DE** **VERZEKERING OF DE DEKKING**

De verzekering is gesloten tot de in het polisblad aangegeven einddatum (deze laatste datum dus niet inbegrepen) en wordt geacht stilzwijgend te zijn verlengd voor de in het polisblad genoemde termijn, met inachtneming van het volgende:

6.1 Verzekeringnemer heeft het recht de verzekering per de aflooptdatum per aangetekend schrijven aan de maatschappij op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn van ten minste drie maanden.

6.2 De maatschappij heeft het recht de verzekering te allen tijde op te zeggen, echter met inachtneming van een opzegtermijn van 30 dagen.

6.3 De verzekering eindigt indien verzekeringnemer aanpassing weigert overeenkomstig de regeling in artikel 8.

6.4 De verzekering eindigt indien verzekeringnemer zijn woonplaats niet meer in Nederland heeft, tenzij anders is overeengekomen, alsmede in de gevallen bedoeld in artikel 10.1 en 10.3.

Artikel 7 **PREMIEBETALING**

Verzekeringnemer is verplicht de verschuldigde premie, kosten en assurantiebetalings bij vooruitbetaling te voldoen binnen 30 dagen nadat ze verschuldigd zijn. Bij weigering van betaling of na verloop van voornoemde termijn eindigt de dekking zonder dat enige ingebrekestelling vanwege de maatschappij nodig is. De verplichting tot betaling van verschuldigde premie, kosten en assurantiebetalings blijft bestaan, terwijl op de tweede dag na de betaling ervan de dekking weer ingaat na acceptatie door de maatschappij.

Artikel 8 **WIJZIGING VAN PREMIE EN/OF** **VOORWAARDEN**

De maatschappij heeft het recht de premie en/of voorwaarden van bepaalde groepen verzekeringen en bloc te wijzigen. Behoort deze verzekering tot die groep, dan is de maatschappij gerechtigd de premie en/of voorwaarden van deze verzekering overeenkomstig die wijziging aan te passen en wel op een door haar te bepalen datum. De verzekeringnemer wordt van de wijziging in kennis gesteld en wordt geacht hiermee te hebben ingestemd tenzij hij de maatschappij binnen 30 dagen na de kennisgeving schriftelijk het tegendeel heeft bericht. In dit laatste geval eindigt de verzekering per de wijzigingsdatum, tenzij de wijziging voor de verzekeringnemer verbetering van de voorwaarden betekent of premieverlaging tengevolge heeft, in welk geval de verzekering kan worden beëindigd met inachtneming van het in artikel 6 bepaalde.

Artikel 9 **RESTITUTIE VAN DE PREMIE**

Behalve in de in de voorwaarden genoemde gevallen zal verzekeringnemer onder geen omstandigheden teruggave of vermindering van premie kunnen vorderen.

Artikel 10 **VERPLICHTINGEN VAN DE** **VERZEKERINGNEMER**

10.1 Bij risicowijziging. Indien door wijziging in de bouwjaar, bestemming of welke omstandigheid ook het verzekerde risico kennelijk wordt verzaamd is verzekeringnemer verplicht daarvan onmiddellijk schriftelijk kennis te geven aan de maatschappij. Mocht verzekeringnemer verzuimen van de risicoverzwaren binnen 30 dagen na het intreden daarvan mededeling te doen aan de maatschappij dan bestaat geen recht op schadevergoeding, tenzij verzekeringnemer bewijst dat de schade door wijziging in het risico is veroorzaakt noch vergroot.

10.1.1 De maatschappij heeft het recht na kennisname van de risicowijziging de verzekering te beëindigen danwel voort te zetten tegen nader over een te komen gewijzigde premie en/of voorwaarden.

10.1.2 Gaat verzekeringnemer niet akkoord met de gewijzigde premie en/of voorwaarden, dan heeft hij het recht binnen één maand na ontvangst van de opgave de verzekering tussentijds te beëindigen. De verzekering zal als dan een einde nemen per de datum waarop de maatschappij de kennisgeving van de risicowijziging heeft ontvangen.

10.1.3 Wenst de maatschappij de verzekering in verband met de risicowijziging niet voort te zetten dan eindigt de verzekering 14 dagen na de dag waarop zij hiervan heeft kennis gegeven.

10.1.4 In de gevallen als bedoeld onder 10.1.2 en 10.1.3 heeft verzekeringnemer recht op restitutie van premie over het niet verstreken deel van de termijn waarover de premie betaald is.

10.2 Bij schade. Verzekeringnemer is verplicht in geval van schade:

10.2.1 alle maatregelen tot voorkoming of beperking daarvan te nemen, welke hem door of namens de maatschappij zullen worden voorgeschreven, of toe te staan dat deze door de maatschappij of krachtens haar opdracht worden genomen;

10.2.2 hiervan schriftelijk of telegrafisch, persoonlijk of door tussenkomst van een gemachtigde binnen 3 x 24 uur nadat de schade te zijner kennis is gekomen, mededeling te doen aan de maatschappij; bij diefstal dient tevens onmiddellijk aangifte te worden gedaan bij de politie ter plaatse;

10.2.3 de polis en de aankoopnota's over te leggen alsmede een verslag dat zoveel mogelijk de omstandigheden behelst welke de schade hebben veroorzaakt en die zich daarbij hebben voorgedaan;

10.2.4 door diefstal de maatschappij onmiddellijk in te lichten zodra gestolen voorwerpen geheel of gedeeltelijk zijn opgespoord;

10.2.5 alle in zijn bezit komende gegevens en inlichtingen, ook ongevraagd, onverwijld aan de maatschappij te doen toekomen. Hij is in ieder geval verplicht de beschadigde onderdelen ter beschikking te houden;

10.2.6 de maatschappij opgave te doen van alle hem bekende verzekeringen, welke op het moment van de schadegebeurtenis op hetzelfde belang liepen;

10.2.7 naar waarheid alle gegevens en inlichtingen te verstrekken welke door of namens de maatschappij mochten worden verlangd.

10.3 Bij verhuizing. In geval van verhuizing is verzekeringnemer verplicht hiervan onmiddellijk kennis te geven aan de maatschappij.

Indien de verzekerde zaken na verhuizing zijn ondergebracht in een ander, binnen Nederland gelegen gebouw, van steen gebouwd met harde dekking en ongevaarlijk belend, terwijl daarvan aan de maatschappij geen kennis is gegeven, blijft de verzekering onverminderd van kracht, mits in ieder geval binnen één maand na de datum van verhuizing hiervan alsnog bericht aan de maatschappij wordt gezonden en de laatste verschenen premiekwitantie, met inachtneming van het bepaalde in artikel 7, is of wordt voldaan.

De maatschappij heeft het recht na ontvangst van elke adreswijziging verzekeringnemer te berichten dat zij de verzekering niet wenst voort te zetten. In dat geval eindigt de verzekering 14 dagen na de dag waarop zij hiervan kennis heeft gegeven, terwijl de maatschappij alsdan restitutie van de premie verleent over het nog niet verstreken deel van de termijn, waarover de premie betaald is.

Artikel 11 **VERVAL VAN RECHT OP** **SCHADEVERGOEDING**

Niet-nakoming van de in de verzekeringsvoorwaarden of vóór het aangaan of prolongeren van de verzekering aan verzekeringnemer opgelegde verplichtingen of voorgeschreven veiligheidsmaatregelen heeft verlies van het recht op schadevergoeding tengevolge, tenzij verzekeringnemer bewijst, dat die overtreding geen meerdere schade tengevolge heeft gehad of dat de belangen van de maatschappij hierdoor niet zijn geschaad. Verder vervalt het uit deze verzekering voortvloeiende recht op schadevergoeding in ieder geval indien de rechtsvordering daartoe niet binnen vijf jaar na het evenement of na afsluiting van het justitieel onderzoek is ingesteld.

Artikel 12 **VASTSTELLING VAN DE** **SCHADEVERGOEDING**

12.1 De maatschappij vergoedt:

12.1.1 ingeval van beschadiging van de verzekerde voorwerpen: de kosten die direct noodzakelijk zijn ter opheffing van de storing, de reparatiekosten, zoals demontage, montage, rechten en transport tot ten hoogste de dagwaarde onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis verminderd met de waarde in beschadigde staat;

12.1.2 ingeval de onder 12.1.1 bedoelde kosten meer bedragen dan de dagwaarde van de verzekerde voorwerpen onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis verminderd met de waarde in beschadigde staat en in geval van verlies:

12.1.2.1 de nieuwwaarde, indien de verzekerde voorwerpen niet ouder zijn dan drie jaar;

12.1.2.2 40% van de nieuwwaarde, indien de verzekerde voorwerpen ouder dan drie jaar doch niet ouder dan vier jaar zijn;

12.1.2.3 25% van de nieuwwaarde, indien de verzekerde voorwerpen ouder zijn dan vier jaar.

De vergoeding als bedoeld in de artikelen 12.1.2.1, 12.1.2.2 en 12.1.2.3 geschiedt onder aftrek van de waarde in beschadigde staat en zal nooit minder bedragen dan de waarde onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis verminderd met de waarde in beschadigde staat.

12.2 Niet voor vergoeding komen de kosten:

12.2.1 om reparatie of vervanging te bespoedigen;

12.2.2 voor een voorlopige reparatie, tenzij deze deel uitmaken van de definitieve reparatie;

12.2.3 voor verandering, verbetering of van een onderzoek ter gelegenheid van een onder deze polis gedekt evenement, doch hiermede geen verband houdend;

12.2.4 welke verhaalbaar zijn op grond van een garantie-, leverings- of onderhoudscontract of uit andere hoofde.

Artikel 13 ANDERE VERZEKERINGEN

13.1 Wanneer blijkt, dat ten tijde van de schade het verzekerd belang tevens door één of meer andere verzekeringen is gedekt en het gezamenlijk bedrag van alle verzekeringen de waarde van bedoeld belang overtreft, wordt de bij de maatschappij verzekerde som geacht te zijn verminderd naar evenredigheid van de waarde van het verzekerd belang en het gezamenlijk bedrag der verzekeringen, zonder dat vermindering of restitutie van premie plaatsvindt.

Het in de vorige alinea bepaalde zal toepasselijk zijn ook indien bedoelde verzekeringen bij verschillende polissen en op verschillende dagen zijn aangegaan, onverminderd het bij de wet bepaalde, voor zover de verzekering of verzekeringen van oudere datum is/zijn dan deze verzekering en geen bepaling als in de vorige alinea bedoeld bevat(ten).

13.2 Van de verzekering zijn uitgesloten voorwerpen ten behoeve waarvan een speciale polis (zoals een transportverzekering) is gesloten ongeacht op welk tijdstip.

Artikel 14 SCHADEREGELING

14.1 Indien de schade niet in onderling overleg wordt geregeld, zal als uitsluitend bewijs van de grootte van de schade gelden een taxatie door een gezamenlijk te benoemen schatter of door twee schatters, waarvan verzekeringnemer en de maatschappij er ieder één benoemen. In het laatste geval benoemen beide schatters samen, voor de aanvang van hun werkzaamheden een derde, die bij gebrek aan overeenstemming de grootte van de schade binnen de grenzen van de beide taxaties heeft vast te stellen, na beide schatters gehoord of behoorlijk opgeroepen te hebben. De schatters hebben het recht zich afzonderlijk of gezamenlijk, door deskundigen te doen bijstaan.

14.2 Medewerking aan de omschreven gang van zaken houdt voor de maatschappij geen erkenning van aansprakelijkheid in.

Artikel 15 UITBETALING SCHADEVERGOEDING

De verschuldigde schadevergoeding en kosten worden binnen zes weken nadat alle op de schaderegeling betrekking hebbende bescheiden aan de maatschappij zijn overgegeven, voldaan zondere enige korting. Door de uitbetaling van de schadevergoeding gaan alle rechten welke verzekeringnemer terzake van de schade tegen derden mocht hebben, tot het beloop van de vergoeding aan de maatschappij over. De maatschappij is niet gehouden enigerlei uitkering aan verzekeringnemer te doen alvorens al de eigendoms- en terugvorderingsrechten, terzake van het verzekerde in geval van diefstal aan de maatschappij zijn overgedragen.

Artikel 16 EIGENDOMSOVERGANG

16.1 Na overgang van het verzekerd belang door overlijden kunnen zowel de nieuwe belanghebbende als de maatschappij de overeenkomst opzeggen binnen drie maanden nadat zij daarvan kennis hebben gekregen, met inachtneming van een termijn van dertig dagen.

16.2 Na overgang van het verzekerd belang anders dan door overlijden vervalt de overeenkomst na verloop van dertig dagen, tenzij de nieuwe belanghebbende binnen die termijn aan de maatschappij heeft verklaard dat hij de verzekering overneemt. In dat geval mag de maatschappij binnen dertig dagen na ontvangst van deze verklaring de overeenkomst aan de nieuwe belanghebbende met een termijn van tenminste acht dagen opzeggen.

16.3 Het in dit artikel bepaalde kan niet tot verlenging van de overeenkomst of tot beperking van het recht op opzegging uit andere hoofde leiden.

Artikel 17 ADRES

Kennisgevingen door de maatschappij aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan diens laatste bij de maatschappij bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

Artikel 18 PRIVACY

De maatschappij en eventueel een tot dezelfde groep als de maatschappij behorende andere rechtspersoon, verwerkt de bij de aanvraag of wijziging van deze verzekering verstrekte persoonsgegevens en andere gegevens en de eventueel nog te verstrekken (persoons)gegevens ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten terzake verzekeringen en/of andere financiële diensten en het beheren van de relaties die daaruit voortvloeien, alsmede ten behoeve van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het cliëntenbestand.

Indien geen prijs (meer) wordt gesteld op informatie over (andere) producten en diensten van de maatschappij, kan dit kosteloos schriftelijk worden gemeld aan Levob B.V., antwoordnummer 3187, 3800 XA Leusden.

Artikel 19 TOEPASSELIJK RECHT EN KLACHTEN

Op deze verzekering is Nederlands recht van toepassing. Bij klachten die betrekking hebben op de totstandkoming en uitvoering van deze verzekering kan de verzekeringnemer zich wenden tot de directie van de maatschappij. Wanneer het oordeel van de directie niet bevredigend is, kan de verzekeringnemer zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, postbus 93560, 2509 AN Den Haag. Indien de verzekeringnemer geen gebruik wenst te maken van voornoemde mogelijkheid van klachtenbehandeling of het oordeel van het klachteninstituut niet tot tevredenheid stemt, kan hij het geschil voorleggen aan de rechter.

NADERE OMSCHRIJVINGEN

Molest

Onder molest zijn te verstaan:

- **gewapend conflict:** elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruik makend van militaire machtsmiddelen, bestrijden. Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties.

- **burgeroorlog:** een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.

- **opstand:** georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.

- **binnenlandse onlusten:** min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen, op verschillende plaatsen zich voordoend binnen een staat.

- **oproer:** een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging gericht tegen het openbaar gezag.

- **muiterij:** een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Deze nadere omschrijving vormt een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's Gravenhage is gedeponeerd.

Atoomkernreactie

Onder atoomkernreactie is te verstaan iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt, zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit.

De uitsluiting ter zake van atoomkernreacties geldt niet met betrekking tot radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische of wetenschappelijke doeleinden, met dien verstande dat een vergunning voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen door het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer moet zijn afgegeven. Voor zover krachtens de wet een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, blijft de uitsluiting van kracht.

Onder 'wet' is te verstaan de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), zijnde de bijzondere wettelijke regeling van de aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie. Onder 'kerninstallatie' wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van bedoelde wet.

Natuurrampen

Onder natuurrampen wordt verstaan schade door hoge waterstand, overstroming, ijsgang, wervelstormen, grondverzakking, aardverschuiving, aardbeving, vulkanische uitbarsting en dergelijke natuurrampen.

Aardbeving

Uitgesloten is schade ontstaan, hetzij gedurende de tijd waarin, hetzij gedurende 24 uur nadat in of nabij de plaats waar het verzekerde zich bevindt, de gevolgen van aardbeving of vulkanische uitbarsting zich hebben geopenbaard, tenzij verzekeringnemer bewijst, dat de schade niet aan een der genoemde verschijnselen kan worden toegeschreven.

Overstroming

Uitgesloten is schade door overstroming ten gevolge van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen, onverschillig of de overstroming oorzaak dan wel gevolg is van het door deze polis gedekte evenement.

Deze uitsluiting geldt niet voor brand of ontploffing, veroorzaakt door overstroming.

BIJZONDERE VOORWAARDEN

(voorzover van toepassing verklaard op het polisblad of aanhangsel en onverminderd het overige in de voorwaarden bepaalde).

B 01

EXTRA KOSTEN (RUBRIEK B)

1.1 Onder extra kosten worden verstaan:

1.1.1 kosten voor huur of gebruik van de niet aan verzekeringnemer toebehorende vervangende gelijkwaardige apparatuur;

1.1.2 kosten voor transport van software en informatiedragers naar en van het bedrijf waar de onder 1.1.1 bedoelde apparatuur zich bevindt;

1.1.3 kosten voor het tewerkstellen van personeel van verzekeringnemer dan wel van derden bij huur of gebruik van vervangende gelijkwaardige apparatuur, voor zover deze kosten niet reeds zijn begrepen onder de onder 1.1.1 bedoelde kosten.

1.2 De maatschappij vergoedt tot maximaal het op het polisblad onder Rubriek B genoemde bedrag de schade die verzekerde lijdt door:

1.2.1 noodzakelijkerwijs te maken extra kosten gedurende de hierna te noemen uitkeringstermijn om een stagnatie als rechtstreeks gevolg van een onder artikel 3 van de Algemene Voorwaarden genoemde gebeurtenis te voorkomen of op te heffen ook indien de cascoschade verhaalbaar is krachtens een leverings- of onderhoudscontract of enige andere overeenkomst;

1.2.2 kosten die in overleg met de maatschappij worden gemaakt om in geval van een onder artikel 3 van de Algemene Voorwaarden gedekte schade aan de op het polisblad genoemde apparatuur het herstel te bespoedigen tot het beloop van de bespaarde kosten.

1.3 De uitkeringstermijn gaat in op de dag dat een onder artikel 3 van de Algemene Voorwaarden gedekte schade zich voordoet en eindigt 13 weken nadien of zoveel eerder als de apparatuur weer in gebruik genomen kan worden.

1.4 Op deze verzekering zijn de Algemene Voorwaarden mede van toepassing.

1.4.1 De maatschappij zal geen beroep doen op onderverzekering.

B 02

RECONSTRUCTIE (RUBRIEK C)

2.1 Onder **reconstructie** worden verstaan: de kosten gemaakt om informatie c.q. gegevens, die zich onmiddellijk voordat zij verloren gingen op de op het polisblad genoemde informatiedragers bevonden en tengevolge van een onder artikel 3 van de Algemene Voorwaarden gedekte gebeurtenis verloren gingen, opnieuw te verkrijgen en/of samen te stellen en/of op informatiedragers over te brengen.

2.2 De maatschappij vergoedt tot maximaal het op het polisblad onder Rubriek C genoemde bedrag per verzekeringsjaar de schade die verzekeringnemer lijdt door noodzakelijkerwijs te maken kosten voor reconstructie als rechtstreeks gevolg van een onder artikel 3 van de Algemene Voorwaarden gedekte schade, ook als de cascoschade verhaalbaar is krachtens een leverings- of onderhoudscontract of enige andere overeenkomst.

2.3 Op deze verzekering zijn de Algemene Voorwaarden mede van toepassing.

2.3.1 De maatschappij zal geen beroep doen op onderverzekering.

B 03

SCHOLEN EN VERENIGINGEN

3.1 Indien de verzekerde zaken zich bevinden in een school- of verenigingsgebouw en wat daarmede kan worden gelijkgesteld is diefstal uitsluitend gedekt indien er bovendien sporen van braak worden geconstateerd zowel aan het gebouw als aan een afgesloten kast, waarin verzekeringnemer verplicht is de verzekerde zaken na gebruik op te bergen.

3.2 Boven het op het polisblad genoemde eigen risico geldt een extra eigen risico van € 113,-. Dit extra eigen risico geldt niet ingeval van brand, ontploffing en kortsluiting.

B 04

WEST-DUITSLAND/BELGIË

Waar in de polisvoorwaarden wordt gesproken van 'Nederland' dient te worden gelezen: 'West-Duitsland' of 'België', één en ander afhankelijk van het op het polisblad genoemde risico-adres.

B 05

FINANCIERINGSCLAUSULE

Hierbij wordt bepaald dat, zolang de apparatuur nog niet in eigendom aan verzekeringnemer is overgegaan, van welke overgang moet blijken uit een schriftelijke verklaring van de financieringsmaatschappij die het bestaan van de financieringsovereenkomst ter kennis van de maatschappij heeft gebracht, eventuele uitkeringen wegens schade aan de apparatuur zullen geschieden aan en tegen kwijting van bedoelde financieringsmaatschappij, door welke kwijting de maatschappij tegenover verzekeringnemer niet meer tot betaling gehouden zal zijn.

De maatschappij zal bij wijziging of tenietgaan van deze verzekering daarvan zo spoedig mogelijk kennis geven aan bedoelde financieringsmaatschappij.

B 06

BEPERKING DIEFSTAL

In afwijking van het in de polisvoorwaarden bepaalde zal diefstalschade uitsluitend worden vergoed als sporen van braak worden geconstateerd.